关于申报山东省老教授协会2024年度美育研究
课题的通知

各部门、各单位：

根据《关于申报山东省老教授协会2024年度美育研究课题的

通知》要求，结合我校实际情况，现就有关事项通知如下：

一、课题级别

校级课题。

二、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯

彻落实党的二十大精神，全面贯彻落实习近平总书记美育工作重

要论述精神，进一步深化对习近平总书记美育工作重要论述的系

统性、学理性、整体性研究和阐释，大力推进新时代马克思主义

美育理论研究和学科建设，积极发挥党的最新美育理论成果的强

大引领作用，更好推动山东省美育人才发展计划。

三、课题类别

课题设立“重点课题”和“一般课题”两种申报类型。以上

两种申报类型可以在《课题指南》内进行选题，也可以自拟题目。

申请者只需在《2024 年度山东省老教授协会美育研究课题申报书》

和《2024 年度山东省老教授协会美育研究课题汇总表》中相应区

域上标明申报的选题类型即可。

四、申报要求

（一）申报条件

1.“重点课题”限拥有副高级及以上职称/博士学位者申请，

字数不低于 15000 字；“一般课题”字数不低于 10000 字。

2.课题组成员不超过 5 人，且须征得本人同意并签字确认课

题申请人同年度只能作为“课题负责人”申报一项课题。

3.每个申报项目交纳参评费 200 元。

（二）申报程序

申报者须严格按照通知要求填写申报材料，做到规范、准确、

齐全。申报材料包括：《2024 年度山东省老教授协会美育研究课

题申报书》（一式四份）；《2024 年度山东省老教授协会美育研

究课题汇总表》（一式一份）。所有申报材料须同时提供电子版，

《申报书》命名为“申报人姓名+申报类型+2024 美育课题申报

书”。

以部门为单位汇总后于 5 月 23 日前将纸质版材料报送至学

综楼 223，电子版发送至邮箱 shanwaikyc@swut.edu.cn，不接受

个人直接申报，逾期不予受理。

五、评审方式及立项公布

课题立项评审自截止申报日期后，由山东省老教授协会课题

管理办公室组织专家进行评审，评审结果在山东省老教授协会官

方平台公示公布。其他未尽事宜请参照《山东省老教授协会课题

管理办法》。

六、联系方式

联系人：刘娜；联系电话：8109314；科研处邮箱：

shanwaikyc@swut.edu.cn；报送地址：学综楼 223。

附件：1. 课题指南

2. 山东省老教授协会课题管理办法

3. 2024 年度山东省老教授协会美育研究课题申报书

4. 2024 年度山东省老教授协会美育研究课题汇总表

科研处

2024年5月15日